
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اجرای ساز و کار 
مالی اروپا گفت: این ساز و کار مدتی است تحت بررسی 
قرار دارد و برای تسهیل مبادلات ایران با اتحادیه 
اروپاست. این ساز و کار شامل اقلام بسیاری می شود 
که در این سبد کالایی می تواند دارو، مواد غذایی و 
دیگر کالاها قرار گیرد و این مکانیزم با دیگر کشورها 
هم برقرار شود. به گزارش مهر، »بهرام قاسمی« تاکید 
کرد: این ساز و کار تنها برای خرید دارو و مواد غذایی 
نیست و سرمایه گذاری صنعتی و اقتصادی هم باید 

جای خود را در این سبد کالایی پیدا کند.
گفت:  ایران  تحریم  برای  آمریکا  فشار  درباره  وی 
فشار آمریکا برای تحریم ایران تنها بر غرب نیست 

بلکه بر کشورهای شرقی نیز برای توقف همکاری ها 
فشار زیادی اعمال می شود. ما هم بیکار نیستیم و 

راهکارهای خودمان را دنبال می کنیم.
وی در ادامه با بیان این که جمهوری اسلامی ایران 
سیاست های دفاعی خود را در چارچوب موازین بین 
المللی ادامه می دهد، افزود: اجازه نخواهیم داد 

بتوانند و بخواهند امکانات ما را محدود کنند.
وی با تاکید بر این که درباره مسائل جهان با همه 
کشورها گفت وگو کردیم و می کنیم و سیاست های 
خودمان که شفاف است را بیان کردیم، ادامه داد: بر 
سر امنیت و کیان کشور و آب و خاک خودمان که باید 

برای آیندگان حفظ کنیم، نمی توانیم مذاکره کنیم.
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از میان خبرهااز میان خبرها

رئیس قوه قضاییه با تاکید بر این که رفع مشکلات 
اقتصادی با برخوردهای صرفا قضایی ممکن نیست و 
به تدبیر دولت نیاز دارد، به دادستان های کشور دستور 

داد در چارچوب قانون به موضوع گرانی ها ورود کنند.
به گزارش مهر، آیت ا... »آملی لاریجانی« در جلسه 
در  »ما  که  این  بر  تاکید  با  قضایی  عالی  مسئولان 
چارچوب وظایف خود به رسیدگی ها ادامه خواهیم 
داد و دست کسانی را که در امور اقتصادی کشور 
اخلال ایجاد کنند، قطع خواهیم کرد« افزود: ماهیت 
اداره کشور و رفع مشکلات معیشتی مردم، یک ماهیت 
اجرایی است که دولت با همکاری و حمایت قوای دیگر 

باید این موضوع را پیش ببرد. 
وی با اشاره به این که موضوع ارز به تدریج در یک مسیر 
تعادلی قرار گرفته است اما همچنان مشکل گرانی 
ارزاق و وسایل مورد نیاز مردم پابرجاست، ادامه داد: 
زمانی برخی بی تدبیری ها سبب افزایش بی رویه نرخ 
ارز شد اما الان نباید اجازه داد که پاره ای بی تدبیری ها 

سبب وارد آمدن فشار بر مردم شود. برخی به بهانه این 
که قیمت ارز بالا رفت، قیمت کالاهای خود را افزایش 
دادند و امروز هم که نرخ ارز سیر نزولی دارد باز هم به 
بهانه آن که اجناس را به قیمت بالا خریداری کرده اند، 

همچنان گران فروشی می کنند.
وی چنین رفتاری را »غیر قابل قبول« دانست و با ذکر 
برخی افزایش قیمت های خودسرانه مانند گرانی ها 
در صنعت لبنیات و ... تصریح کرد: قدرت خرید قشر 
کارمند و کارگر که حقوق ثابتی دارد، محدود است و بر 
این اساس برای کنترل قیمت ها باید فکر عاجلی کرد. 
وی با اشاره به وظیفه سازمان تعزیرات حکومتی برای 
نظارت بر قیمت ها، به دادستان ها نیز دستور داد که 
در چارچوب قانون و با همکاری مراجع ذی صلاح به 

موضوع گرانی ها ورود کنند.

براساس اطلاعات به دست آمده، بسته حمایتی دولت برای کارگران از روز گذشته 
به حساب شان واریز شده است.

به گزارش شبکه خبر، دولت برای جبران شرایط پیش آمده اقتصادی و معیشتی 
جامعه، پنج بسته حمایتی ضد تحریم در نظر گرفت که از جمله آن ها توزیع بسته 
حمایتی دولت و فوق العاده جبرانی برای کارمندان و کارگران و اقشار کم درآمد است 
تا بخشی از این تنگی معیشتی جبران شود. بر این اساس همه افرادی که درآمد زیر 

سه میلیون تومان دارند، مشمول دریافت طرح بسته حمایتی دولت قرار گرفتند.

 بررسی ها نشان می دهد توزیع بسته حمایتی دولت به حساب یارانه افراد آغاز شده 
است و افراد زیر پوشش کمیته امداد، بهزیستی، کارمندان دولت مانند کارمندان 
وزارت آموزش و پرورش و برخی از افرادی که یارانه دریافت می کنند، کارت یارانه آن 

ها شارژ شده است و کارت بقیه افراد نیز به زودی شارژ خواهد شد.
براساس آخرین اطلاعات به دست آمده، بسته حمایتی کارگران از روز گذشته واریز 
شده است و آن دسته از بازنشستگانی که هنوز بسته رفاهی خود را دریافت نکرده اند 

طی دو تا سه روز آینده با حقوق ماهانه به حسابشان واریز خواهد شد.

واریز بسته حمایتی کارگران

آیت ا...آملی لاریجانی: دادستان ها به گرانی ها ورود کنند

نظر رهبری درباره 
اصلاح بودجه

رئیس مجلس شورای اسلامی در هفتمین همایش 
نقش پژوهش در فرایند قانون گذاری با بیان این  که 
بسیاری از کارهای مرکز پژوهش ها برای نمایندگان 
و مراکز دولتی تصمیم گیر قابل استفاده است، گفت: 
مقام معظم رهبری نکاتی را درباره بودجه داشتند 
که براساس آن باید اصلاح ساختار بودجه مبتنی بر 
کاهش هزینه ها در چارچوب سیاست های کلی قانون 
برنامه، اقتصاد مقاومتی و قطع وابستگی به نفت باشد.

به گزارش ایسنا، »لاریجانی« با اشاره به بودجه سال 
98 افزود: باید بودجه در شرایط تحریمی متفاوت از 
شرایط عادی باشد. در شرایط تحریمی، امور ضروری 
و امور مستحب داریم که به طور طبیعی امور ضروری 
دارای اولویت است. وی به نظرهای مقام معظم رهبری 
درباره بودجه سال آینده اشاره و اضافه کرد: براساس 
تاکید ایشان بودجه در شرایط تحریمی باید ملاحظاتی 
داشته باشد به طور مثال ما ردیف های بودجه بسیاری 
داریم که ممکن است بگوییم خوب است اما ضروری 
نیست، باید آن ها را در مرحله  بعدی یعنی در صورت 
داشتن منابع گذاشت. اولویت باید رفع نیازهای 

اساسی، پرداخت حقوق و مزایا و ایجاد اشتغال باشد.

قاسمی: بر سر امنیت کشور مذاکره نمی کنیم

حق بیمه رانندگان تصویب شد

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور در حاشیه همایش 
روز ملی حمل و نقل گفت: دو هزار و 200 میلیارد تومان حق بیمه رانندگان 
درون شهری و برون شهری توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شده و منتظر 
تایید شورای نگهبان است.  به گزارش ایرنا، »مهدی جمالی نژاد« با اشاره به این 
که برنامه های زیادی برای بازآفرینی و ارتقای حمل و نقل عمومی داریم، افزود: 
بیش از 50 درصد ناوگان اتوبوسرانی درون شهری در کشور فرسوده است و باید 

حرکت جدی در این زمینه داشته باشیم. 

منابع حذف یارانه ها صرف حمل و نقل شود

وزیر کشور در همایش ملی روز حمل و نقل با اشاره به این که استانداری ها در بودجه 
سال آینده سه دهک یارانه  بگیران را می توانند حذف کنند، گفت: باید این منابع 
صرف حمل و نقل و تولید شود. به گزارش شبکه خبر، »رحمانی  فضلی« با تاکید بر 
این که کامیون داران و رانندگان حمل و نقل عمومی کمک های شایانی برای کشور 
انجام دادند، ادامه داد: حمل و نقل درون شهری یک موضوع میان بخشی است و نباید 
توسعه شهری به  گونه ای باشد که مردم را با مشکل زیادی روبه رو کند. وی  تصریح کرد: 

دو طرح برای خرید بیش از دو هزار و 350 واگن در دستور کار قرار دارد.

گشایش در پرداخت بدهی تامین اجتماعی •
در  گشایش  از  رفاه  وزیر  »شریعتمداری«  ایسنا- 
پرداخت بدهی تامین اجتماعی به مراکز درمانی و 
بهداشتی و تامین مستمری مستمری بگیران با در 
نظر گرفتن تمهیداتی خبر داد و گفت: با تمهیداتی 
که اندیشیده ایم علاوه بر تامین مستمری مستمری 
و  درمانی  مراکز  به  بدهی  پرداخت  در  بگیران، 

بهداشتی نیز گشایش حاصل خواهد شد.
ادغام داروخانه های تک نسخه ای •

تدارکات  سازمان  عامل  مدیر  فرجی«  »علی  مهر- 
پزشکی جمعیت هلال  احمر از ادغام فضای فیزیکی 
داروخانه تک  نسخه ای و مرکزی با یکدیگر به  منظور 
سرگردانی  از  پرهیز  و  سریع تر  و  بهتر  پاسخگویی 

بیماران خبر داد.
داماد رئیس جمهور استعفا داد •

تسنیم- »کامبیز مهدی زاده« معاون وزیر صنعت، 
و  زمین شناسی  سازمان  رئیس  و  تجارت  و  معدن 
در  کرد.  استعفا  خود  سمت  از  معدنی  اکتشافات 
بخشی از متن استعفای وی خطاب به وزیر صنعت 
آمده است: اجازه می خواهم از خدمت تان مرخص 
شوم و به فعالیت های علمی و پژوهشی خود در سنگر 

قبلی ام ادامه دهم.
ورود سامانه بارشی  •

شبکه خبر- سازمان هواشناسی با اشاره به آلودگی 
هوا در شهرهای صنعتی پرجمعیت اعلام کرد: با ورود 
سامانه بارشی از نواحی غربی به کشور انتظار داریم 
که به تدریج این سامانه به نواحی مرکزی و دامنه های 

جنوبی البرز حرکت کند و از آلودگی هوا کم شود. 
ممبینی رئیس اتاق اصناف ایران شد •

تسنیم- »علی عوض پور« دبیر کل اتاق اصناف ایران 
گفت: روز گذشته ترکیب اعضای هیئت رئیسه اتاق 
اصناف ایران، مشخص و »سعید ممبینی« با اتفاق آرا، 

رئیس اتاق اصناف ایران شد.
مرغ ۱۳۰۰۰ تومان شد •

تسنیم- بر اساس اعلام اتحادیه فروشندگان پرنده 
استعلامی  گرم  مرغ  گرم  کیلو  هر  قیمت  ماهی،  و 
کشتارگاه های تهران  11 هزار و 800 تومان، پخش 
12 هزار تومان و در خرده فروشی 13 هزار تومان 

است.
کاهش ۴ میلیونی قیمت خودرو •

تسنیم- گزارش روز گذشته قیمت خودرو حکایت از 
کاهش یک تا چهار میلیون تومانی قیمت تعدادی از 
خودروها در بازار دارد. بر این اساس در معاملات روز 
گذشته پژو 2008 با کاهش یک میلیون و 500 هزار 
تومانی با قیمت 237 میلیون تومان و مزدا 3 با کاهش 
چهار میلیون تومانی با قیمت 278 میلیون تومان به 

فروش  رسید.
دپوی ۱۴ هزار خودرو •

مهر- یک مقام مسئول در گمرک گفت: بر اساس 
خودروی  دستگاه  هزار   1۴ گزارش ها،  تازه ترین 
وارداتی در محوطه های گمرکی و انبارهای مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی دپو شده است. به گفته وی، از این 
تعداد حدود شش هزار و۴00 دستگاه مربوط به ثبت 
سفارش های غیر قانونی بوده که توسط مرجع قضایی 

توقیف شده است.
تعزیرات قیمت آجیل را شکست •

ایرنا- گشت مشترک تعزیرات حکومتی در بازرسی از 
واحد های صنفی مرتبط با اقلام شب یلدا، نظارت بر 
بازار را شدت بخشید و قیمت آجیل مخلوط را شکست، 
طوری که قیمت آن از 158 هزار تومان به 75 هزار 

تومان کاهش یافت.
جمعه، آزمون کارگزاری حج  •

میزان- اداره کل امور کارگزاران سازمان حج و زیارت 
نحوه پرداخت هزینه و دریافت کارت ورود به جلسه 
آزمون متقاضیان ارتقا در مسئولیت های کارگزاری 

حج تمتع را اعلام کرد.
 بر این اساس، آزمون ارتقای مدیران و معاونان کاروان 
ها، معاونان مجموعه ها و ماموران اجرایی سال اولی 
کاروان ها و مجموعه ها، روز جمعه به طور همزمان در 

مراکز استان ها برگزار می شود.

عاقلانه در برجام عمل کردیم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پنجمین کنگره ملی 
سربازان صلح گفت: در قصه برجام ما بسیار درست عمل کردیم 
و تصمیم بسیار عاقلانه ای گرفتیم و رهبر انقلاب هم هوشمندانه 
هشدار داد که بروید و مذاکره کنید اما بدانید که آمریکایی ها 

حقه باز هستند.
 به گزارش ایسنا، حجت الاسلام »علی اکبر ناطق نوری« با اشاره 
به این که ما نتوانستیم تجربه جنگ را به نسل های بعدی منتقل 

و برای مردم تبیین کنیم، افزود: از این جهت ما به دفاع مقدس ظلم کرده ایم. 

فکر دشمن برای حمله به مراکز هسته ای 

رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی گفت: دشمن بارها و بارها به 
این فکر کرده که به مراکز هسته ای ایران حمله کند، اما با وجود 

پدافند غیر عامل این برنامه ریزی ها خنثی  شده  است.
 به گزارش ایسنا، سردار »احمد وحیدی« با اشاره به این که مسئله 
دشمن شناسی از اهمیت بالایی برخوردار است، افزود: گاهی 
بعضی ها می گویند که دشمن کجا بود، اما اگر ما این مسئله را 
حل نکنیم دچار مشکل بزرگی خواهیم شد، زیرا نباید لحظه ای 

از دشمن غافل بود، بنابراین خودمان را باید در جبهه ای بدانیم که دشمن دایم علیه ما فکر 
می کند و اقدام می کند.

لاوروف: تحریم ها غصب اموال دیگران است

وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: اقدامات آمریکا علیه کشورها 
یا شرکت هایی که خلاف قوانین داخلی این کشور با ایران 
همکاری می کنند، در واقع غصب )گرفتن هر چیزی به زور( 

اموال دیگران است.
به گزارش ایرنا، »سرگئی لاوروف« افزود: آمریکا تحریم هایی 
را درباره همکاری روسیه، چین و متحدان خود با ایران به اجرا 
گذاشته است که همگی بر گرفته از قوانین داخلی این کشور 

است و در دیگر کشورها از جمله فرانسه و آلمان چنین قوانینی وجود ندارد اما اگر این شرکت ها 
بخواهند در آمریکا فعالیت کنند باید میلیاردها دلار به این کشور بپردازند.

وزیر کشور به مجلس می رود

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی، از 
حضور »عبدالرضا رحمانی فضلی«، وزیر کشور در این کمیسیون 
خبر داد و گفت: براساس برنامه ریزی های انجام شده و   دستور 
کار اعلامی کمیسیون، قرار است، وزیر کشور در جلسه امروز این 

کمیسیون حضور یابد .
به گزارش تسنیم، »قاسم میرزایی نکو« افزود: برخی سؤالات 
نمایندگان از وزیر کشور مربوط به مسائل منطقه ای و حوزه های 

انتخابیه و بعضی سوالات مربوط به مسائل ملی است.

توضیحات پزشکیان درباره بورسیه پسرش

نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی درباره موضوع بورسیه 
پسرش و رفع اتهام از وی گفت: پسر من هم که به او اتهام زده و 
بعد رفع اتهام شد، اگر حقی نداشت، باید کنار زده می شد، من 

در اسم نوشتن و رفتن او هیچ دخالتی نداشتم.
به گزارش تسنیم، »مسعود پزشکیان« افزود: اگر کسی توصیه ای 
از من برای پسرم شنیده است، بیاید و اعلام کند، او براساس روال 
برای بورسیه رفت و عده ای تهمت زدند و بعد شفاف شد که این 

طور نیست، هرکس تخلف کند باید با او برخورد شود.

پروژه برکناری بن سلمان کلید خورد

روزنامه لبنانی الدیار از تصمیم شاهزاده احمد بن عبدالعزیز شاهزاده سعودی برای انتخاب 
ولیعهد جدید برای عربستان به درخواست شاه این کشور خبر داد و نوشت ملک سلمان می 
خواهد سلطنت را حفظ کند و به همین علت با تعیین خالد پسرش به جای محمد موافق است تا 

به این شکل مسئله خاشقجی حل و فصل شود .
به گزارش صدا و سیما، الدیار نوشت: شاهزاده احمد بن عبدالعزیز برادر کوچک ملک سلمان 

شاه سعودی به درخواست وی از لندن به ریاض رفته است.


